

									
			FARMÁCIA DO IPAM S.A.						
			DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO 2025						
			JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO
VENDAS			2.866.655,84	3.018.649,62	3.294.976,01	3.230.906,33	3.222.208,83	3.186.857,23	3.736.536,07
VENDAS A PRAZO			2.075.484,99	2.275.637,06	2.365.391,30	2.469.567,74	2.350.384,56	2.353.550,27	2.807.494,14
VENDAS A VISTA			791.170,85	743.012,56	929.584,71	761.338,59	871.824,27	833.306,96	929.041,93
FATURAMENTO MENSAL			2.866.655,84	3.018.649,62	3.294.976,01	3.230.906,33	3.222.208,83	3.186.857,23	3.736.536,07
(-) IMPOSTOS S/VENDAS			63.027,41	66.744,63	75.569,09	61.968,48	72.037,41	66.741,12	70.725,90
ICMS S/VENDAS			38.068,68	37.638,46	47.626,88	40.518,85	46.784,26	42.893,48	44.058,00
PIS			3.481,74	3.492,22	4.296,12	3.650,75	4.253,69	4.076,42	4.337,00
COFINS			20.716,57	16.085,36	19.788,19	16.815,58	19.592,75	18.776,24	19.976,50
OUTROS			760,42	9.528,59	3.857,90	983,30	1.406,71	994,98	2.354,40
(-) DEVOLUÇÃO DE VENDAS			4.575,94	42.353,51	35.684,69	5.019,11	4.064,45	9.283,09	4.998,81
(-) DEVOLUÇÃO DE VENDAS			4.575,94	42.353,51	35.684,69	5.019,11	4.064,45	9.283,09	4.998,81
RECEITA LIQUIDA			2.799.052,49	2.909.551,48	3.183.722,23	3.163.918,74	3.146.106,97	3.110.833,02	3.660.811,36
COMPRAS (CMV)			2.294.746,56	2.315.508,72	2.505.887,84	2.405.947,94	2.407.630,12	2.392.327,85	2.803.230,82
MERCADORIAS			2.294.746,56	2.315.508,72	2.505.887,84	2.405.947,94	2.407.630,12	2.392.327,85	2.803.230,82
DESPESAS SALARIAIS			360.075,76	378.712,03	370.331,30	400.947,52	409.619,46	403.645,80	414.817,75
DESPESAS COM PESSOAL			360.075,76	378.712,03	370.331,30	400.947,52	409.619,46	403.645,80	414.817,75
DESP GERAIS ADMINISTRATIVAS			83.199,04	90.259,19	93.298,07	81.002,87	85.870,50	100.309,39	107.790,44
DESPESAS ADM NISTRATIVAS			83.199,04	90.259,19	93.298,07	81.002,87	85.870,50	100.309,39	107.790,44
DESPESAS COMERCIAIS			5.577,10	5.928,69	4.116,25	10.246,74	2.904,59	9.932,19	16.963,82
DESPESAS COMERCIAIS			5.577,10	5.928,69	4.116,25	10.246,74	2.904,59	9.932,19	16.963,82
DESPESAS FINANCEIRAS			9.824,61	8.268,49	10.199,48	10.045,72	9.272,42	10.342,37	10.216,68
DESPESAS FINANCEIRAS			9.824,61	8.268,49	10.199,48	10.045,72	9.272,42	10.342,37	10.216,68
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS			300,00	300,00	476,49	300,00	300,00	47.952,80	1.174,26
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS			300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00	300,00
PROVISÃO DE PERDAS DE CLIENTES			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.652,80	874,26
BAIXA DE BENS DO IMOBILIZADO			0,00	0,00	76,49	0,00	0,00	0,00	0,00
PERDAS DE CAPITAL			0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00

OUTRAS RECEITAS			18.141,45	118.125,65	29.126,11	34.881,08	98.143,51	29.544,06	53.254,69
<u>LUCRO LÍQUIDO/PREJUÍZO DO PERÍODO</u>			164.856,44	324.267,66	313.942,81	381.871,28	428.876,97	261.125,24	473.125,83
<u>RESULTADO ANTES DOS IMPOSTOS</u>			164.856,44	324.267,66	313.942,81	381.871,28	428.876,97	261.125,24	473.125,83
<u>PROVISÕES</u>			<u>58.272,90</u>	<u>106.704,43</u>	<u>102.042,51</u>	<u>102.026,10</u>	<u>91.460,06</u>	<u>63.609,36</u>	<u>135.108,51</u>
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL			16.241,20	29.291,61	28.035,41	28.030,98	25.183,85	17.679,17	36.945,41
IMPOSTO DE RENDA			42.031,70	77.412,82	74.007,10	73.995,12	66.276,21	45.930,19	98.163,10
<u>RESULTADO LÍQUIDO</u>			106.583,54	217.563,23	211.900,30	279.845,18	337.416,91	197.515,88	338.017,32
<u>RESULTADO ACUMULADO</u>			-	324.146,77	536.047,07	815.892,25	1.153.309,16	1.350.825,04	1.688.842,36